Циркуляционные насосы с «мокрым» ротором
82
Ц
иркуляционны
е насосы
 C
O
M

В  противном случае в корпусе может образоваться
конденсат.
Расшифровка типового обозначения
насосов
COMFORT
UP, UPS, UPSD
SOLAR
SOLAR
COMFORT 15 B X A T PM-14
15 - 65 130
Типовой ряд
Поколение
GRUNDFOS ALPHA3 / ALPHA2 / ALPHA2 L
L – (limited edition) ограниченная версия
Монтажная длина [мм]
Максимальный напор [дм]
Номинальный диаметр всасывающего
и напорного патрубка  (DN), [мм]
(15 = 1", 25 = 1 ½", 32 = 2")
:  корпус насоса из чугуна
N: корпус насоса из нержавеющей стали
А: корпус насоса с воздухоотводчиком
Типовой ряд
15 = Rp ½", длина 80 мм
Максимальный диаметр всасывающего
и напорного патрубков (DN), [мм]
Модель
Максимальный напор [дм]
B - Корпус насоса из латуни
Х - Встроенные отсченой и обратный клапаны
 G 1, длина 140 мм
А - функция AUTOADAPT
T - функция контроля температуры
PM - ротор двигателя на постоянных магнитах
Типовой ряд
Исполнение:
S: С фиксированными скоростями
Типовой ряд
D:
Более подробно о наличии функций в насосе см. стр. 84.
Циркуляционные насосы с «мокрым» ротором
84
Ц
иркуляционны
е насосы
 C
O
M
FO
R
T
5
Режимы управления в насосах
COMFORT
Доступные режимы
Модели насосов
COMFORT B(X) PM COMFORT B(X)T PM COMFORT B(X)A PM
Непрерывный режим ● ● ●
Контроль температуры ● ●
AUTOADAPT ●
Непрерывный режим
Насос работает непрерывно.
Контроль температуры
Насос включается для поддержания температуры
жидкости (cм. рис. 57).
Для работы функции насосы COMFORT 15-14 B(X)A и
COMFORT 15-14 B(X)T используют встроенный датчик
температуры.
Насос будет поддерживать температуру воды в диа-